Prefeitura Municipal de Joaquim Nabuco
cNPJ 10.192.441lOOOl-96

*g
rq${[|'!llAtt co

PORTARTA DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÂO/PMJN N'0r3/2026,D822DÉ JANETRO DÉ2026

Dispôe sobre o concessõo de
Aposentodorio Especiol de Professor com
proventos integrois o servidor público
municipol, e dó outros providêncios.

o il.Mo. SENHOR SECRETÁR|O MUNTCTPAT DE EDUCAçÃO DO MUNrcíptO DE JOAQUIM
NABUCO, ESTADO DE PERNAMBUCO, ANTON N O MATIAS GOMES DO NAS IMENTC o no uso de
suos otribuiçÕes inerentes oo corgo que ocupo com espeque oo que regulomento o
Decreto Executivo Municipol n' 005/2025, de l7 de joneiro de 2025, sem prejuizo de outros
Leis e Dispositivos que regulem o motério,

CONSIDERANDO oindo mois o que foi requerido pelo Servidor(o) Público Municipol nos outos
do Processo Administrotivo n'02/202ô, bem como ocolhendo o porecer jurídico e despocho
de deÍerimento do Gerêncio do Previdêncio do Nobucoprev;

RESOIVE:

Art. l" CONCEDER o benefício de oposentodorio especiol de professor, com proventos
integrois o servidoro GISELIA CREIINA MOURA DE MELO SIIVA, brosileiro, cosodo. noscido
em21/02/1975, servidoro público municipol de Jooquim Nobuco - PE, Iotqdo no Secretorio
de Educoçõo, motriculo n' 331 -1 . PROF NORIT^AI i ÉDlO - CTASSE l-E. portodor do cédulo de
identidode no *,220.*** SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o no "**.927.974-**, residente ó Ruo
Amoro em Vindo do Rocho no 40, Boirro: Centro, Jooquim Nobuco-PE, com fundomento no
ort. óo do EC n" 4l /2003, fixondo seus efeitos o portir de 0l de Íevereiro de 2026.

Art. 2o Esto portorio entroró em vigor no doio de suo publicoçÕo.

Art. 3o Ficom revogodos todos os disposiçôes em contrório.

Registre-se, Publique-se, e
Cumpro-se.

Gobinete do Secreiorio Municipol d Educo do Mu ípio de Jooquim Nobuco, Estodo
de Pernombuco, em 22 de joneiro d 26.

Alltollirto lviâttas s. do l\lasqrurrto
/ Secretário Mun. de EducaÇão

PortaÍia (m3/202S

ANTONINO
Secretorio unicip

DO NASCIMENTO
e EducoÇÕo

Portorio n" /2025 B.PREF./PMJN

Praça: Dom Luiz de Brito-n'I0 - Centro - CEP:55535-000 - Joaquim Nabuco-Pernambuco
CNPJ n' 10.192.44110001-96